Proc. Leg. nº 4233/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1626/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informação quanto aos serviços de destoca
no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico (UNIAO) que subscrevem

requer(m), nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam

encaminhados ao Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando que muitos munícipes questionaram esse Vereador quanto a

morosidade do Poder Público quanto ao trabalho de destoca, ou seja retirada dos

troncos das arvores após serem cortadas;

Pergunta:
A secretaria de obras dispõe de maquinas para realizar o referido serviço?

Caso negativo foi contratada empresa para realizar os trabalhos de destoca?

Justificativa:
Munícipes reclamam que aguardam a mais de dois anos a realização dos referidos

serviços, para realizar reparos nos passeios públicos, contribuindo assim com a

mobilidade.

Valinhos, 18 de Agosto 2022.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GNB3RMK9PJ3MTF3V
		2022-08-19T10:35:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura